

## 教育研究評議会（第20回）議事要旨

日 時 平成27年1月28日（水） 10:30～11:05

場 所 第一会議室

出席者 出口学長、長谷川理事、國分理事、増田理事、勝山理事、藤井副学長、岸副学長、菅野副学長、平野総合教育科学系長、赤司人文社会科学系長、新田自然科学系長、鎌田(直)芸術・スポーツ科学系長、大石研究科長、南評議員、成田評議員、河添評議員、川手評議員、鎌田(正)評議員、山田評議員、鈴木評議員、渡邊評議員、山崎評議員

以上22名

陪席者 菊井監事

### I 議 題

1 第2期中期計画変更案について

長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

2 国立大学法人東京学芸大学学則の一部改正（案）について

長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

3 国立大学法人東京学芸大学大学院学則の一部改正（案）について

長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

4 東京学芸大学教育学部運営規程の一部改正（案）について

長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

5 東京学芸大学学位規程の一部改正（案）について

長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

6 東京学芸大学教員の任期に関する規程の一部改正（案）について

長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

7 東京学芸大学大学院教育学研究科規程の一部改正（案）について

國分理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

8 国立大学法人東京学芸大学における研究活動の不正への対応に関する規程の一部改正（案）について

岸副学長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

9 教員候補者選考委員会の開設について

赤司人文社会科学系長及び鎌田芸術・スポーツ科学系長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

10 特任教員の配置申請について

國分理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

11 大学院教育学研究科担当者選考委員会の開設について

平野総合教育科学系長及び赤司人文社会科学系長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

- 12 平成 27 年度学芸フロンティア科目の開設について  
國分理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

## II 報告事項

- 1 教員選考結果報告書について  
各学系長から、配付資料に基づき報告があった。
- 2 特任教員採用報告書について  
赤司人文社会科学系長から、配付資料に基づき報告があった。
- 3 特任教員の配置申請の取り下げについて  
鎌田芸術・スポーツ科学系長から、配付資料に基づき報告があった。
- 4 大学院教育学研究科担当者選考結果報告書について  
赤司人文社会科学系長から、配付資料に基づき報告があった。
- 5 大学院教育学研究科担当非常勤講師の採用報告書について  
平野総合教育科学系長から、配付資料に基づき報告があった。
- 6 寄附金の受入れについて  
永木財務施設部長から、配付資料に基づき報告があった。
- 7 専門委員会報告  
特になし

以 上

### <配付資料>

- |        |   |
|--------|---|
| 資料 1   | 国立大学法人東京学芸大学の中期計画新旧対照表                            |
| 資料 2   | 国立大学法人東京学芸大学学則の一部改正（案）について                        |
| 資料 3   | 国立大学法人東京学芸大学大学院学則の一部改正（案）について                     |
| 資料 4-1 | 東京学芸大学教育学部運営規程の一部改正（案）について                        |
| 資料 4-2 | 組織再編後（平成 27 年度～）の教室構成員表（案）                        |
| 資料 5   | 東京学芸大学学位規程の一部改正（案）について                            |
| 資料 6   | 東京学芸大学教員の任期に関する規程の一部改正（案）について                     |
| 資料 7   | 東京学芸大学大学院教育学研究科規程の一部改正（案）について                     |
| 資料 8   | 国立大学法人東京学芸大学における研究活動の不正への対応に関する規程の一部改正（案）<br>について |
| 資料 9   | 教員候補者選考委員会の開設について                                 |
| 資料 10  | 特任教員の配置申請について                                     |
| 資料 11  | 大学院教育学研究科担当者選考委員会の開設について                          |
| 資料 12  | 平成 27 年度学芸フロンティア科目の開設について                         |
| 資料 13  | 教員選考結果報告書   |
| 資料 14  | 特任教員採用報告書   |
| 資料 15  | 特任教員の配置申請の取り下げについて                                |
| 資料 16  | 大学院教育学研究科担当者選考結果報告書                               |
| 資料 17  | 大学院教育学研究科担当非常勤講師の採用報告書                            |
| 資料 18  | 平成 26 年度寄附金の受入れについて                               |
| 参 考 1  | 教育研究評議会（平成 26 年度第 19 回）議事要旨                       |